
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

Andreozzi Francesco ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  43  del  24-04-2020

L'anno  duemilaventi il giorno  ventiquattro del mese di aprile alle ore 11:30, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è riunita, in

video conferenza,  la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE P

Pierantoni Manuele ASSESSORE

Sagretti Monica ASSESSORE P

P

PRESENTI    6 ASSENTI    0

Assiste, in video conferenza dalla Sede Comunale, il SEGRETARIO GENERALE
STEFANIA BOLLI

Il Presidente  Paolo Cartechini nella sua qualità di SINDACO, nella Sede Comunale,  dichiara

aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti in video conferenza e

passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

Oggetto: EMERGENZA EPIDEMIOLOGIA DA COVID 19  -  DISTRIBUZIONE
MASCHERINE ALLE FAMIGLIE DELLA CITTA' -  PROVVEDIMENTI

Cartechini Paolo

DELIBERA DI GIUNTA n.43 del 24-04-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

Mazza Fabio



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE SEGRETERIA

Registro proposte 51

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Visto il decreto legislativo 2 gennaio 2018, n. 1, ed in
particolare gli articoli 25, 26 e 27;

Vista la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio
2020, con la quale è stato dichiarato, per sei mesi, lo stato
di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio
sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da
agenti virali trasmissibili;

Vista l'ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione
civile n. 630 del 3 febbraio 2020, recante «Primi interventi
urgenti di protezione civile in relazione all'emergenza
relativa al rischio sanitario connesso all'insorgenza di
patologie derivanti da agenti virali trasmissibili»;

Viste le ordinanze del Capo del Dipartimento della protezione
civile n. 631 del 6 febbraio 2020, n.633 del 12 febbraio 2020,
n.635 del 13 febbraio 2020, n.637 del 21 febbraio 2020, n.638
del 22 febbraio 2020, n.639 del 25 febbraio 2020, n.640 del 27
febbraio 2020, n.641 del 28 febbraio 2020, n.642 del 29
febbraio 2020, n. 643 del 1° marzo 2020, n.644 del 4 marzo
2020, n.645, n. 646 dell'8 marzo 2020, n.648 del 9 marzo 2020,
n.650 del 15 marzo 2020, n.651 del 19 marzo 2020, n.652 del 19
marzo 2020, n.654 del 20 marzo 2020, n.655 del 25 marzo 2020 e
n.656 del 26 marzo 2020 recanti: «Ulteriori interventi urgenti
di protezione civile in relazione all'emergenza relativa al
rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie
derivanti da agenti virali trasmissibili»;

Visto il decreto-legge del 23 febbraio 2020, n.6, convertito,
con modificazioni, dalla legge, 5 marzo 2020, n.13 recante
«Misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19»;

Visti i decreti-legge del 2 marzo 2020, n. 9, dell'8 marzo
2020, n.11, del 9 marzo 2020, n.14 recanti «Misure urgenti in
materia di contenimento e gestione dell'emergenza
epidemiologica da COVID-19»;

Vista la comunicazione della Regione Marche del 7 marzo 2020
prot. n. 3393 ad oggetto misure operative di protezione civile



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.43 del 24-04-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

inerenti " la definizione della catena di comando e controllo
del flusso delle comunicazioni e delle procedure da attivare
in relazione allo stato emergenziale determinato dal
diffondersi del virus COVID - 19;

Visto il decreto-legge 17 marzo 2020, n.18, recante «Misure di
potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno
economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse
all'emergenza epidemiologica da COVID-19»;

Visto il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante «Misure
urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da
COVID-19»;

Visti i decreti del Presidente del Consiglio dei ministri 4
marzo 2020, 8 marzo 2020, 9 marzo 2020,11 marzo 2020 e 22
marzo 2020 concernenti disposizioni attuative del citato
decreto-legge n.6 del 2020, convertito, con modificazioni,
dalla legge n.13 del 2020;

Visto il decreto legislativo 3 luglio 2019, n.117 recante
«Codice del Terzo settore, a norma dell’art. 1, comma2,
lettera b), della legge 6 giugno 2016, n.106»;

Visti i decreti del Presidente del Consiglio dei ministri 1
aprile 2020 e 10 aprile 2020 concernenti disposizioni
attuative del citato decreto-legge n. 19 del 25 marzo 2020;

Dato atto che Amministrazione comunale, soprattutto in vista
della cosiddetta “Fase 2”, ha manifesto la volontà di
provvedere alla distribuzione di mascherine, in cotone
lavabile per un più prolungato utilizzo, a tutti i nuclei
familiari della Città come primo passo per rispondere alle
esigenze dei cittadini in questo momento di emergenza
sanitaria;

Acquisita, per le vie brevi, la disponibilità del Gruppo
Comunale di Protezione Civile ad effettuare una capillare
distribuzione delle mascherine a tutte le famiglie della
Città;

Ritenuto, inoltre, necessario prevedere per le motivazioni di
cui sopra, all’individuazione di una somma presunta di Euro
27.000,00;

Ritenuto, pertanto, necessario apportare, in via d’urgenza, al
bilancio di previsione per gli anni 2020-2022, con riferimento
all’anno 2020, le variazioni necessarie per il sostenimento
della spesa di cui sopra relativa all’acquisto dispositivi di
protezione individuale per i nuclei familiari della Città  ai
fini del contenimento dell’emergenza epidemiologica da Covid
19, le quali sono riportate nel prospetto delle variazioni di
bilancio, che viene allegato alla presente delibera,
formandone parte integrante e sostanziale;



Reputato necessario dare mandato al Responsabile del Settore I
– Affari Istituzionali di predisporre, con urgenza, tutti gli
atti consequenziali all’adozione del presente provvedimento
per poter effettuare tempestivamente la distribuzione delle
mascherine a tutti i nuclei familiari;

Visto il D.Lgs. 267/00;-
Visto il D.L. n. 18/2020;-
Visto lo Statuto Comunale;-

Tutto ciò premesso e considerato si propone di

DELIBERARE

La premessa narrativa costituisce parte integrante e
sostanziale del presente deliberato;

di dare atto della manifestazione di volontà1)
dell’Amministrazione comunale di provvedere alla
distribuzione di mascherine, in cotone lavabile per un
più prolungato utilizzo, a tutti i nuclei familiari della
Città come primo passo per rispondere alle esigenze dei
cittadini in questo momento di emergenza sanitaria;

di apportare, in via d’urgenza, al bilancio di2)
previsione per gli anni 2020-2022, con riferimento
all’anno 2020, le variazioni necessarie per il
sostenimento della spesa di Euro 27.000,00 relativa
all’acquisto delle suddette mascherine ai nuclei
familiari della Città ai fini del contenimento
dell’emergenza epidemiologica da Covid 19, le quali sono
riportate nel prospetto delle variazioni di bilancio, che
viene allegato alla presente delibera, formandone parte
integrante e sostanziale;

di dare mandato al Responsabile del Settore I – Affari3)
Istituzionali di predisporre, con urgenza, tutti gli atti
consequenziali all’adozione del presente provvedimento;

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai4)
sensi dell’art. 134 comma 4 Dlgs 267/2000, al fine di
poter effettuare tempestivamente la distribuzione delle
mascherine alle famiglie della Città.



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.43 del 24-04-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

Il Responsabile del Procedimento
F.to  STEFANIA BOLLI



Firmato
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 24-04-2020

OGGETTO: EMERGENZA EPIDEMIOLOGIA DA COVID 19  -  DISTRIBUZIONE
MASCHERINE ALLE FAMIGLIE DELLA CITTA' -  PROVVEDIMENTI

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 24-04-2020

F.to digitalmente  STEFANIA BOLLI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to digitalmente Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.43 del 24-04-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

Firmato



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
EMERGENZA EPIDEMIOLOGIA DA COVID 19  -  DISTRIBUZIONE MASCHERINE ALLE
FAMIGLIE DELLA CITTA' -  PROVVEDIMENTI e predisposto dal Responsabile del Procedimento
dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 29-04-2020

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    29-04-2020
Corridonia lì  29-04-2020

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   24-04-2020   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
F.to  Paolo Cartechini

IL SEGRETARIO GENERALE

DELIBERA DI GIUNTA n.43 del 24-04-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

 STEFANIA BOLLI


